
                                                                     

                                           Администрация Катайского района                  

                                               О Т Д Е Л   К У Л Ь Т У Р Ы 

                                         Администрации  Катайского  района 

                                                                 ПРИКАЗ 

02.02.2020 г.  №04                                                                                                     г. Катайск 

О проведении мероприятий, связанных с коронавирусами. 

В целях организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции, вызванной 2019-nCoV и на основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РФ ОТ 24 ЯНВАРЯ 2020 Г. N 2 

"О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЗАВОЗА И 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ, ВЫЗВАННОЙ 

2019-NCOV",  

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям подведомственных учреждений культуры провести ряд 

профилактических мероприятий в своих учреждениях. 

 

       2. Организовать (при необходимости) мероприятия по усилению 

режима текущей дезинфекции в местах массового скопления людей (в том числе  

местах проведения театрально-зрелищных, культурно-просветительских или 

зрелищно-развлекательных мероприятий и учебного процесса). 

       3. Организовать в целях личной безопасности проведение инструктажей с 

сотрудниками ( см. приложение1 

       4. Обеспечить при выявлении случая заболевания, не исключающего 

новую коронавирусную инфекцию незамедлительное информирование вышестоящих 

органов ( Приложение 2) 

       5.Обеспечить информирование сотрудников о рисках возможного 

инфицирования при посещении Китайской Народной Республики (КНР), о 

немедленном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов 

острого респираторного заболевания при возвращении. 

      

      6.Организовать контроль за соблюдением дезинфекционного режима в учреждениях 

культуры, а также пользованием  сотрудниками противовирусных препаратов для 

экстренной профилактики и лечения, дезинфекционных средств, средств индивидуальной 

защиты. 

      

      9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Отдела культуры 



Администрации Катайского района                                               В.Ю. Андреева 

С приказом ознакомлены: 

МУ Центр Русской культуры Н.В. Телякова 

МУК «Катайский районный краеведческий музей» О.С. Зеленина 

МУК «Центральная районная библиотека» Е.И. Дрыгайло; 

МБОУДО «Катайская школа искусств» Е.Г. Кузнецова 

 


